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همراهی چین با ادعاهای عربستان 
درباره ایران

عربستان و چین در بیانیه ای مشترک ضمن طرح 
برخی ادعاها خواستار همکاری ایران با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی شدند.
به گزارش العربیه، عربستان و چین در پی یک 
نشست دوجانبه بیانیه ای مشترک صادر کردند، در 
بخشی از این بیانیه از ایران خواسته شده که در امور 
داخلی دیگر کشورها دخالت نکند. در این بیانیه 
همچنین بر اهمیت احترام گذاشتن ایران به اصل 

حسن همجواری تاکید شده است.
دو طرف همچنین خواستار همکاری ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به منظور تضمین صلح آمیز 
بودن برنامه هسته ای خود شدند. طرف چینی 
همچنین هرگونه حمله به غیرنظامیان در خاک  

عربستان  را محکوم کرد.
ولیعهد سعودی نیز در اظهاراتی گفت که از ایران 
می خواهیم به تعهدات بین المللی درخصوص برنامه 
هسته ای پایبند باشد. به گزارش الجزیره، محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان در اظهاراتی گفت که بر 
لزوم پای بندی ایران به تعهدات بین المللی درخصوص 
برنامه هسته ای تاکید می کنیم. او همچنین خواستار 

پای بندی تهران به اصل حسن همجواری شد.
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین اکنون در 
عربستان به سر می برد  و دیدار هایی دوجانبه با 
ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد 
بن سلمان، ولیعهد این کشور داشته است. او قرار 
است دو نشست دیگر با سران کشورهای عربی و 
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 

داشته باشد.

گفت وگوی وزیران خارجه ایران و 
فنلاند در مورد بحران اوکراین

در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران و پکا هاویستو وزیر امور خارجه 
فنلاند، آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه، تحولات 
اخیر ایران، مهاجران و آوارگان افغانستانی و برخی 
موضوعات مورد علاقه طرفین مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت.به گزارش وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، حسین امیرعبداللهیان در 
این گفت وگوی تلفنی با اشاره به سفر سال گذشته 
پکا هاویستو همتای فنلاندی خود به تهران مناسبات 

موجود دو کشور را در مسیر درست خود خواند.
وزیر امور خارجه ایران در خصوص بحران اوکراین 
اظهار کرد »جمهوری اسلامی ایران مخالف تداوم 
جنگ از جمله در اوکراین است و معتقدیم ارسال بی 
حد و حصر سلاح های آمریکایی و اروپایی به اوکراین 

شرایط را پیچیده تر کرده است.«
امیرعبداللهیان همچنین همتای فنلاندی خود را در 
جریان آخرین وضعیت گفتگوها برای لغو تحریم قرار 
داد. پکا هاویستو وزیر امور خارجه فنلاند نیز در این  
گفتگوی تلفنی، از شنیدن آخرین وضعیت مذاکرات 
لغو تحریم ها تشکر کرد و بار دیگر بر حمایت از 

احیای توافق هسته ای تاکید کرد.

نگرانی واشنگتن از گسترش 
همکاری میان ایران و روسیه

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با تکیه بر ادعاها 
درخصوص  تحویل پهپادهای ساخت ایران به روسیه 
گفت: »ما نسبت به انتقال تکنولوژی پهپادی میان 

تهران و مسکو به شدت نگران هستیم.«
به گزارش ایسنا، ند پرایس سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود 
ادعاهایی مبنی بر انتقال پهپادهای ایران به روسیه 
برای استفاده در جنگ علیه اوکراین را تکرار کرد و 
گفت: »این نگرانی جدیدی نیست، ما از تابستان آن 
را اعلام کرده ایم. ما همچنین نسبت به این که ممکن 
است روسیه به دنبال دریافت فن آوری موشک های 
بالستیک ایران باشد نیز ابراز نگرانی کرده ایم. ما 
نگرانی های خود را درخصوص اینکه همکاری ایران 
و روسیه می تواند به حوزه های دیگر هم گسترش 

یابد، ابراز کرده ایم.«
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، 
پرایس ادامه داد: »ما نگرانیم که همکاری ایران و 
روسیه ممکن است به اشتراک گذاری دانش و مهارت 
گسترش یابد. تردید دارم این همکاری درباره بهترین  
عملکردها باشد، بلکه شاید در زمینه بدترین آن ها در 

اعمال برخورد با معترضان باشد.«
او مدعی شد: »اینها موضوعاتی است که ما 
نگران آن ها هستیم. ما بسیار آشکارا در مورد این 
همکاری ها صحبت کرده ایم زیرا معتقدیم که این، نه 
تنها برای منطقه بلکه باید برای جامعه بین الملل نیر 
نگران کننده باشد. به همین دلیل است که ما در یک 
نشست سازمان ملل در تابستان برای بحث در مورد 
برنامه پهپادی ایران شرکت کردیم. ما به همکاری 
با شرکا و متحدان مان در سرتاسر جهان، از جمله 
استفاده از مقامات خود برای پی گیری این شبکه های 

اشاعه  ادامه خواهیم داد.«
این مقام آمریکایی همچنین در پاسخ به ادعای 
ارسال موشک های بالستیک کوتاه برد ایران به روسیه 
اظهار کرد: »همان طور که همکارم در کاخ سفید 
گفت، ما در حال حاضر هیچ اطلاعاتی درخصوص 
عرضه فعلی موشک های بالستیک نداریم اما ما 
می دانیم حمله روسیه به اوکراین این کشور را مجبور 
کرده است که تسلیحات خود، ازجمله موشک های 
بالستیکش را افزایش دهد؛ بنابراین این نگرانی وجود 
دارد که روسیه به دنبال دریافت کمک از کشورهای 
دیگر همچون ایران برای تأمین ذخایر موشک های 
بالستیک خود باشد. ما به علاوه نگرانیم که روسیه 

همچنان به دنبال کمک از کره شمالی باشد.«

خبر

همدلی| گمانه زنی ها از احتمال تصمیم اوکراین 
برای حمله به شبه جزیره کریمه که در سال 
۲۰۱۴ به خاک روسیه ملحق شد، خبر می دهند. 
این در حالی است که کرملین هشدار داده است 
که وقوع چنین امری، مخاطرات بسیاری را برای 
اوکراین رقم خواهد زد. روسیه اعلام کرده است 
که این کشور در حال تقویت تدابیر دفاعی خود 
در این شبه جزیره در پی وقوع برخی حملات 

علیه این منطقه است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیمتیری پسکوف، 
سخنگوی کرملین در گفتگو با خبرنگاران گفت: 
»مطمئناً ریسک حملات اوکراین به شبه جزیره 
کریمه وجود دارد، چون طرف اوکراینی به 
سیاستش در سازماندهی حملات تروریستی ادامه 
می دهد. اما از طرف دیگر اطلاعاتی که ما دریافت 
کرده ایم نشان می دهد که تدابیر متقابل موثری 
اتخاذ شده اند.« در جدیدترین تلاش صورت گرفته 
برای حمله علیه شبه جزیره کریمه، روسیه اعلام 
کرد که روز پنجشنبه یک پهپاد را بر فراز دریای 
سیاه در نزدیکی سواستوپل، بزرگترین شهر شبه 
جزیره کریمه که میزبان یک پایگاه نیروی دریایی 
روسیه است،  سرنگون کرده است. چند روز پیش 
نیز ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای 
نخستین بار از زمانی که پل مهم میان شبه جزیره 
کریمه و خاک روسیه هدف انفجار یک کامیون 
بمب گذاری شده قرار گرفت به بازدید از پروژه 
تعمیر آسیب های این حمله در این پل رفته و با 

خودرو طول این پل را رانندگی کرد.
در همین حال، میخائیل زابرودسکی، فرمانده 
سابق حملات هوایی اوکراین به اکونومیست 
گفت که اگر ارتش اوکراین از مقاصد خود 
درباره بازپس گیری شبه جزیره کریمه در رسانه ها 
صحبت کند، عملیاتش با شکست مواجه خواهد 
شد. او همچنین تصریح کرد که چنین حمله ای 
نیازمند برنامه ریزی دقیق بوده و شامل حملات 
زمینی، دریایی و هوایی و از جمله پهپادی خواهد 
بود. او گفت: »همه را شگفت زده خواهیم کرد.« 
با این حال، زابرودسکی که مدعی ارتباط نزدیک 
با هسته تصمیم گیری ارتش اوکراین است، تاکید 
کرد که قبل از انجام چنین عملیاتی، اوکراین باید 

در چندین نبرد دیگر شرکت کند و نمی توان 
برنامه زمانی دقیقی برای حمله به کریمه در نظر 

گرفت. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
پیش از این گفته بود که اوکراین قصد دارد 

روزی در مناطق کریمه و دونباس عملیات نظامی 
انجام دهد و این را یکی از دلایل حمله روسیه به 
اوکراین دانست. کارشناسان نظامی هشدار داده اند 
که اگر اوکراین به فکر بازپس گیری کریمه یا 
جمهوری های خودخوانده منطقه دونباس بیافتد، 
باید هزینه های زیادی متحمل شود، از جمله 
احتمال تشدید تنش ها تا حد استفاده روسیه از 

سلاح های هسته ای تاکتیکی.
پیشتر، معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه 
تاکید کرده بود که تصمیم الحاق شبه جزیره 
کریمه به مسکو درست ترین کار بود چرا که 
اجازه داد روسیه قوی تر شود و به مردم کریمه 
نیز کمک کرد. دیمیتری مدودف، معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه در مصاحبه ای با شبکه تاس 
گفت: »ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تنها 
تصمیم ممکن برای کمک به الحاق شبه جزیره 
کریمه به مسکو را اتخاذ کرد. باید یادآوری کنم 
که این اقدام که اکثریت قاطع ساکنین کریمه نیز 
از آن حمایت می کردند، طبق قوانین بین المللی 
اتخاذ شد. ما کار درست را انجام دادیم، به مردم 
کریمه کمک کردیم و به طور همزمان نیز کشور 
خودمان را تقویت کردیم.«او در پاسخ به سوالی در 
رابطه با مقایسه الحاق شبه جزیره کریمه در سال 
۲۰۱۴ میلادی به روسیه با تحولات سال ۲۰۰۸ 
میلادی در اوستیای جنوبی، گفت: »مداخله در 
درگیری های سال ۲۰۰۸ میلادی تنها گزینه 
ممکن برای مسکو بود چرا که این مداخله 
برای دفاع از اتباع روس ساکن اوستیای جنوبی 
و آبخازیا لازم بود.« مدودف تصریح کرد: »با 
حفاظت از آنها در برابر اقدامات تهاجمی میخائیل 
ساکاشویلی، رئیس جمهور وقت گرجستان، ما به 
صلح رسیدیم که هدف اصلی بود. بنابراین معتقدم 
که گمانه زنی ها درباره اینکه اگر ما این کار را انجام 

نمی دادیم، چه اتفاقی می افتاد، بی معناست.«
شبه جزیره کریمه بخشی از خاک اوکراین بود که 
روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را به خاک خود الحاق 
کرده و با برگزاری همه پرسی، آن را رسماً بخشی 
از روسیه دانست. در ماه گذشته میلادی انفجار 
عظیمی در یک پل مهم در شبه جزیره کریمه 

اتفاق افتاد که روسیه آن را به کی یف نسبت داد.

زلنسکی می خواهد شبه جزیره کریمه را از روسیه پس گیرد 

تصمیم خطرناک اوکراین در جبهه جنگ

همدلی| محسن رفیق: اعدام محسن شکاری، موازی با ادامه 
اعتراضات مردمی در ایران، موج گسترده  ای از واکنش  های بین  المللی 
علیه ایران را به وجود آورده است. در این زمینه، مقام  های مسئول 
در آمریکا، انگلیس، آلمان، استرالیا، کانادا، ایسلند، نیوزلند، شیلی، 
جمهوری کره، سوئد، لوکزامبورگ و همچنین اتحادیه اروپا، با مطرح 
کردن اظهاراتی به اجرای این حکم اعدام واکنش نشان داده و حتی 
برخی از این کشورها، تحریم  های جدیدی را بر علیه ایران اعمال 
کردند. این در حالی است که وزارت خارجه ایران اعلام کرده است 
که جمهوری اسلامی، در مقابله با اغتشاشات، نهایت خویشتنداری 
را به خرج داده و بر خلاف بسیاری از رژیم های غربی که حتی 
معترضان مسالمت جو را نیز بدنام و با خشونت سرکوب می کنند؛ از 
روش های متناسب و استاندارد ضداغتشاش بهره گرفته و همین امر 

نیز برای روند قضایی نیز صادق است.
به گزارش ایسنا، در پی اجرای حکم محسن شکاری، آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در صفحه توییترش در این باره 
نوشت: »اعدام محسن شکاری برای ما تکان دهنده بود. پیام ما به 
حاکمیت ایران واضح است، به این سرکوب بی رحمانه پایان دهید. 
ما به پاسخگو کردن رژیم ایران ادامه خواهیم داد.« علاوه بر این، 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز در پیامی توییتری 
تاکید کرد: »اعدام محسن شکاری پس  از محاکمه ای ساختگی، 
پیش روی در تلاش های این رژیم برای سرکوب عقاید مخالف است. 
ما به همکاری و هماهنگی با متحدان شرکایمان برای مقابله با نقض 

حقوق بشر توسط ایران ادامه خواهیم داد.«
ایسنا همچنین گزارش داد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا نیز در این باره در صفحه توییترش نوشته است: »اعدام 
غیرعادلانه و بی رحمانه محسن شکاری تلاشی برای ترساندن مردم 
شجاع ایران است. با خانواده او ابراز هم دردی می کنیم. ما رژیم 
ایران را به خاطر خشونت بی رحمانه ای که علیه مردم خودش به 
کار می بندد، پاسخگو می کنیم.« به گزارش این خبرگزاری، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در این باره در 
صفحه توییترش نوشت: »از اعدام محسن شکاری در شوک هستیم 
که اولین مورد مرتبط با اعتراضات در ایران بود. ما با وزرای اتحادیه 
اروپا در شورای روابط خارجی در این باره بحث خواهیم کرد.« بورل 
اضافه کرد: »اتحادیه اروپا با اعدام تحت هر شرایطی مخالف است.«

از سوی دیگر، به گزارش ایسنا، جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس 
هم در توییتی با بیان اینکه از خبر اولین اعدام یکی از معترضین در 
ایران خشمگین هستم، مدعی شد که دنیا نباید خشونتی که ایران 
علیه مردم خودش به کار می برد را نادیده بگیرد و انگلیس با هرگونه 
مجازات اعدام تحت هر شرایطی مخالف است. در همین حال، پنی 
ونگ، وزیر امور خارجه استرالیا نیز در این باره در صفحه توییترش 
نوشت: »استرالیا عمیقا از گزارش ها درباره این اعدام، برآشفته است.  
ما از ایران می خواهیم فورا اعدام ها را متوقف کند و از طرق چندجانبه 
و با شرکایمان به همکاری ادامه می دهیم تا ایران را پاسخگو کنیم.«

به گزارش ایسنا، در دیگر سو، سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا 
نیز در توییتی اجرای حکم اعدام محسن شکاری را محکوم کرد. 
به گزارش این خبرگزاری، پیتر استانو، سخنگوی روابط خارجی 
اتحادیه اروپا در توییتی نوشت: »اتحادیه اروپا با قوی ترین الفاظ 
اعدام محسن شکاری را محکوم می کند و می خواهد که از اجرای 
مجازات اعدام جلوگیری شود و مراحل قانونی برای حفظ حقوق 
طی شود.« همچنین ژان آسلبرن وزیر خارجه لوکزامبورگ نیز در 
این زمینه در توییتی نوشت: »اعدام محسن شکاری ۲3 ساله تشدید 

سرکوب ایران علیه زنان و مردانی است که برای حقوق اساسی شان 
اعتراض می کنند.«

ایسنا همچنین از واکنش وزارت امور خارجه آلمان در این زمینه 
خبر داد. وزارت خارجه آلمان ضمن فراخواندن سفیر ایران در این 
کشور، مراتب اعتراض شدید خود را نسبت به اجرای این اعدام اعلام 
کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد 
که وزارت امور خارجه آلمان در پی اجرای حکم اعدام محسن 
شکاری، یکی از بازداشت شدگان اخیر در جریان ناآرامی ها، سفیر 
ایران در آلمان را فراخوانده است. در همین حال، اعمال تحریم  های 
جدید بر علیه ایران نیز بخش دیگری از اقدامات کشورهای غربی در 
واکنش به اعدام محسن شکاری را موجب شد. ایسنا گزارش داد که 
در این زمینه، وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم های جدید 
علیه اشخاص و نهادهای در ارتباط با نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی خبر داده است. به گزارش ایسنا، خزانه داری آمریکا با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد 5 شخص و ۲6 نهاد را که مسئول تسهیل 
فروش نفت جهت تولید میلیون ها دلار برای نیروی قدس سپاه 
پاسداران بوده را به لیست تحریم های خود اضافه کرده است. در 
این بیانیه آمده است که یک تاجر ترکی به نام سیتکی آیان، رهبری 
این شبکه فروش نفت را برعهده داشته است. برایان نلسون، معاون 
وزیر خزانه داری در امور مالی و تروریسم در این باره گفت: »اقدامات 
امروز متمم تحریم های اعمالی آمریکا در ماه مه است و تعهد مداوم 
آمریکا در جلوگیری از درآمدزایی نیروی قدس سپاه پاسداران را به 
نمایش می کشد. این اقدامات همچنین کسانی که از سیستم مالی 
بین المللی برای حمایت از این گروه سواستفاده می کنند را هدف 
قرار می دهد.« او در ادامه گفت: »ایالات متحده به وضع سختگیرانه 
تحریم علیه تجارت نفت توسط سپاه پاسداران جمهوری اسلامی 

ادامه خواهد داد.«
در واکنشی مشابه، روز گذشته دولت کانادا نیز در پی اجرا شدن 
اعدام محسن شکاری، یکی از بازداشت شدگان ناآرامی های اخیر 
در ایران، تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد. به گزارش 
خبرگزاری ایسنا به نقل از رویترز، این تحریم ها علیه ایران شامل 
۲۲ فرد در ایران، از جمله مقامات ارشد قوه قضائیه، زندان ها، برخی 
مقامات و چهره ها در رسانه های دولتی می شود. ملانی جولی، وزیر 
امور خارجه کانادا درباره این اقدام تحریمی گفت: »کارهای بیشتری 
باید انجام شود اما کانادا هیچ گاه دست از حمایت از حقوق بشر 

نخواهد کشید.«
از سوی دیگر، دولت انگلیس نیز روز گذشته اعلام کرد که 
تحریم هایی را علیه 3۰ نفر در سراسر جهان، از جمله مقامات روسی 
و ایرانی به دلیل مسئول بودن در قبال اقداماتی از جمله آن چه 
شکنجه، خشونت جنسی و سرکوب خشونت بار اعتراضات خیابانی 
عنوان کرده، اعمال کرده است. به گزارش خبرگزاری ایسنا، این 
تحریم ها شامل ۱۰ نفر از مقامات ایران می شود که مرتبط با امور 
زندان ها هستند. شش تن از افراد مرتبط با دادگاه ها و قوه قضائیه 
ایران که مسئول محاکمه معترضان از جمله با حکم اعدام« بوده اند، 
مشمول این تحریم ها شده اند. جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه 
انگلیس درباره این اقدام ادعا کرد: »امروز تحریم های ما در افشای 
کسانی که در پشت پرده تخطی شنیع اساسی ترین حقوقمان قرار 

دارند، فراتر می رود.«
همچنین در اقدامی دیگر، وزرای خارجه آمریکا، انگلیس، استرالیا، 
کانادا، شیلی، ایسلند، نیوزلند، جمهوری کره و سوئد نیز در بیانیه ای 
مشترک ایران را به نقض حقوق زنان متهم کردند. به گزارش ایسنا، 

در بیانیه  مشترک این 9 کشور که توسط وبسایت رسمی کاخ سفید 
منتشر شده آمده است: »وزرای خارجه کشورهای عضو شراکت 
بین المللی برای اقدام درخصوص آزار و اذیت جنسیتی آنلاین، توجه 
به آنچه خشونت گسترده علیه زنان و دختران ایرانی در پی مرگ 
ناگوار مهسا امینی می نامند، را خواستارند.« در این بیانیه ادعا شده 
است: »از آن زمان مقامات ایران به سرکوب معترضان ادامه داده 
و آن را تشدید کرده اند. زنان و دختران در حین درخواست برای 
احترام گذاشته شدن به حقوق بشر و آزادی های اساسی شان با آزار 
و اذیت های آنلاین از سوی مقامات ایرانی و موسسات شان مواجه 
شده اند. ما سرکوب جاری معترضان ازجمله در پلتفرم های دیجیتال 

و از طریق اعمال محدودیت های اینترنتی را محکوم می کنیم.«
این کشورها در انتهای این بیانیه آورده اند: »ما از جامعه بین المللی 
می خواهیم تا فورا به ما در همکاری با شرکت های فناوری ملحق 
شوند تا هرچه در توان دارند برای ارائه دسترسی به اطلاعات آنلاین 
به زنان و دختران به کار بگیرند. این شامل اعمال تدابیر اصولی و 
پویا جهت مقابله با سواستفاده از پلتفرم های شان برای تهدید، آزار 
دادن و ساکت کردن زنان و دختران ایرانی می شود. کشورهای عضو 
شراکت بین المللی برای اقدام درخصوص آزار و اذیت جنسیتی 
آنلاین در کنار زنان و دختران ایرانی می ایستند و به همکاری جهت 
پیدا کردن روش هایی برای حمایت جهانی از زنان در ابراز آزادانه و 
امن حقوق شان، چه به صورت آنلاین و چه به صورت آفلاین ادامه 
خواهند داد.« با این وجود، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران نیز به اظهارات مقام  های برخی از کشورها و مقامات اروپایی 
به اجرای حکم اعدام محسن شکاری واکنش نشان داد. در صفحه 
توییتر وزارت امور خارجه در این باره آمده است: »ایران در مقابله با 
اغتشاشات، نهایت خویشتن داری را به خرج داده و بر خلاف بسیاری 
از رژیم های غربی که حتی معترضان مسالمت جو را نیز بدنام و 
با خشونت سرکوب می کنند، از روش های متناسب و استاندارد 
ضداغتشاش بهره گرفته است. همین امر برای روند قضایی نیز 
صادق است.« وزارت امور خارجه اضافه کرد: » امنیت عمومی، خط 
قرمز است. حمله مسلحانه و تخریبگری قابل تحمل نیست، حتی 
برای آن دسته از رژیم های غربی که فرصتی یافته اند تا ریاکارانه برای 
ایران خطابه بخوانند. غرب باید به جای نمایان کردن عدم صداقت 
خود، از میزبانی، پشتیبانی و تشویق تروریست ها دست بردارد.« 
او همچنین در توییتی دیگری نوشت: »مقابله با ترور، خشونت و 
نفرت پراکنی از مسئولیت های صریح بین المللی است. آلمان قلمرو 
و امنیت خود را در این موارد خط قرمز می داند، اما به روش ابزاری 
این پدیده های شوم را در ایران ترغیب کرده و مبارزه مشروع ما علیه 

آن ها را ریاکارانه تقبیح می کند.«
به هر روی، این اظهارات و واکنش  های گسترده مقامات غربی در پی 
این مطرح می شود که به گزارش میزان، پس از برگزاری جلسات 
دادگاه این محسن شکاری، حکم بدوی این پرونده صادر شد و او  به 
اتهام محاربه به مجازات اعدام محکوم شد. بر اساس گزارش میزان، 
دادگاه انقلاب تهران بر اساس شواهد موجود، علت محارب تشخیص 
دادن محسن شکاری را، کشیدن سلاح به قصد جان و ایجاد رعب 
و وحشت و سلب آزادی و امنیت مردم و همچنین جرح عمدی 
با سلاح سرد به مامور حافظ امنیت حین انجام وظیفه و مسدود 
نمودن خیابان ستارخان تهران و اخلال در نظم و امنیت جامعه 
اعلام کرده بود. در نهایت، حکم صادره پس از بررسی در دیوان 
عالی کشور، مورد تایید قرار گرفت و روز هفدهم آذرماه این حکم 

اعدام، اجرا شد.

جامعه بین الملل به اعدام محسن شکاری واکنش نشان داد

بازتاب جهانی اقدامات قضایی در ایران

رئیس جمهور چین: 
 برای تقویت روابط استراتژیک

 با عربستان تلاش می کنیم
رئیس جمهور چین تأکید کرد، عربستان یک قدرت مهم 
در جهان چند قطبی است و چین برای تقویت همکاری 
و روابط استراتژیک با این کشور تلاش می کند.به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، شی جینپینگ، رئیس جمهور چین 
در دیدار با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
در ریاض گفت: »همکاری میان چین و عربستان ابعاد 
گسترده ای دارد. چین عربستان را یک قدرت مهم در 
جهان چند قطبی می داند و اهمیت زیادی برای تقویت 
شراکت استراتژیک و فراگیر با ریاض قائل است.«رئیس 
جمهور چین بر آمادگی کشورش برای تقویت روابط و 
همکاری با ریاض در زمینه های مختلف و حمایت از صلح 
و ثبات در سرتاسر جهان تأکید کرد.سفر شی جینپینگ به 
عربستان با دعوت سلمان بن عبدالعزیز برای مشارکت در 
نشست هایی با سران کشورهای عربی و شورای همکاری 
خلیج فارس صورت گرفته است. ملک سلمان و رئیس 
جمهور چین در این دیدار توافق شراکت استراتژی فراگیر 
میان دو کشور را امضا کردند.رئیس جمهور چین همچنین 
با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار و درباره روابط 
میان دو کشور و تلاش ها برای تقویت همکاری و سرمایه 
گذاری و تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل 
نظر کرد. به گفته رسانه ها قرار است در جریان این سفر 
توافق هایی به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال عربستان امضا شود.

رئیس جمهور چین در مصاحبه با روزنامه الریاض گفت 
که سفر وی به عربستان مرحله جدیدی از روابط با جهان 
عربی را آغاز خواهد کرد. او گفت که چین بزرگترین 
شریک تجاری شورای همکاری خلیج فارس و بزرگترین 
وارد کننده تولیدات آن باقی خواهد ماند. او چین را دوست 

خالص و شریک استراتژیک عربستان دانست.

زاخارووا: آمریکا می خواهد جنگ 
اوکراین سه سال دیگر ادامه یابد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد آمریکا به 
دنبال آن است که جنگ اوکراین حداقل تا سه سال دیگر 
ادامه یابد.به گزارش خبرگزاری آناتولی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه گفت که  آمریکا قصد دارد به ادامه 
جنگ اوکراین دست کم تا پایان سال ۲۰۲5 تحریک کند.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در 
صحبت در یک نشست خبری در مسکو گفت، این مساله 
را می توان از اسنادی که مقامات آمریکایی منتشر کرده اند 
نتیجه گیری کرد. اواخر ماه نوامبر مقامات آمریکا قراردادی 
برای مدت سه سال و به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار را با شرکت 
نظامی ریتیون برای خرید سامانه های دفاع هوایی برای کی 
یف امضا کردند.زاخارووا خاطرنشان کرد: »اداره ریاست 
جمهوری آمریکا خواستار 3۷ میلیارد دلار کمک مضاعف 
به اوکراین برای سال ۲۰۲3 شده است و حتی رسانه های 
آمریکایی، سرخوش از جزئیات ماراتون فساد بین کاخ سفید 
و کی ِیف هستند.« او بیان کرد: »مسکو پیش بینی می کند 
بخش چشمگیری از این حجم پول صرف نیازهای ارتش 
اوکراین شده و ما بقی آن صرف تسویه حساب ها در اروپا،  
بانک های جهانی و صندوق های خصوصی شود.«پیشتر 
کمیته های هر دو مجلس کنگره آمریکا بر سر پیش نویس 
بودجه نظامی این کشور برای سال آینده میلادی توافق 
کردند؛ در حالی که در این لایحه دست کم ۸۰۰ میلیون 

دلار قرار است به اوکراین منتقل شود.

عربستان میزبان نشست وزارتی ائتلاف 
ضد داعش

عربستان طی نشست مدیران سیاسی ائتلاف بین المللی 
ضد داعش در شهر لاهه اعلام کرد که در سال ۲۰۲3 
میزبان نشست وزارتی آتی این ائتلاف خواهد بود.به گزارش 
خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، مقامات عربستان در 
نشست مدیران سیاسی ائتلاف ضد داعش در شهر لاهه 
اعلام کردند که در سال ۲۰۲3 میزبان نشست وزارتی آتی 
این ائتلاف خواهند بود.این خبرگزاری اعلام کرد: »این اقدام 
عربستان در راستای نقش فعال این کشور به عنوان شریک 
استراتژیک ائتلاف بین المللی و هماهنگی با تلاش های 
بین المللی برای مبارزه با گروه های تروریستی و حمایت از 
همکاری بین المللی در این زمینه است.«ائتلاف ضد داعش 
از میزبانی عربستان از نشست وزارتی این ائتلاف استقبال 
کرد. حاضران در نشست لاهه درباره تلاش های بین المللی 
و مشترک مبارزه با داعش در عراق سوریه و مناطق دیگر 
و ممانعت از گسترش این گروه در جهان و ادامه هماهنگی 

برای از بین بردن کامل آن بحث و تبادل نظر کردند.

 دیدار السیسی با السودانی 
و تاکید بر حمایت از عراق

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر با محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق در حاشیه نشست سران 
کشورهای عربی و چین در ریاض دیدار کرد.به گزارش 
روسیا الیوم، بسام راضی، سخنگوی ریاست جمهوری مصر 
گفت: »رئیس جمهور مصر مجدداً به نخست وزیر عراق 
به خاطر موفقیت وی در جلب اعتماد پارلمان و تشکیل 
دولت تبریک گفت و برای وی در اجرای ماموریت هایش 
آرزوی موفقیت کرد.«راضی گفت که السیسی بر مفتخر 
بودن مصر نسبت به روابط مستحکم و تاریخی برادرانه 
مصر و عراق و اهتمام قاهره به پیشبرد چارچوب های 
همکاری های دوجانبه بین دو کشور به سمت 
چشم اندازهای گسترده تر تاکید کرد.رئیس جمهوری 
مصر عنوان کرد: » قاهره به تقویت روند مناسبات دوجانبه 
به سمت همکاری های بیشتر در زمینه های اقتصادی و 
توسعه محور تمایل دارد.« السیسی به نقش پیشتازانه عراق 
در منطقه و تلاش هایش برای تقویت اصول امنیت و ثبات 
اشاره کرد.در همین حال، دفتر محمد شیاع السودانی در 
بیانیه ای اعلام کرد که در این دیدار درخصوص روابط 
دوجانبه دو کشور و چشم اندازهای همکاری مشترک در 
زمینه های مختلف و مسائل منطقه ای و بین المللی مورد 

توجه مشترک گفتگو شد.

خبر

پوتین:سلطهطلبیغربریسکجنگراافزایشمیدهد
رئیس جمهور روسیه روز جمعه گفت: تمایل 
غرب برای حفظ سلطه اش در صحنه جهانی 
ریسک جنگ را افزایش می دهد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی 
ویدیویی خود خطاب به اجلاس وزرای دفاع 
اعضای سازمان همکاری شانگهای و سازمان 
کشورهای مستقل همسود تصریح کرد: 
پتانسیل جنگ در جهان رو به رشد است و 
این نتیجه مستقیم تلاش های نخبگان غربی 
برای حفظ سلطه سیاسی، مالی، نظامی و 
ایدئولوژیک به هر روش است.رئیس جمهور 
روسیه تصریح کرد: آنها عمداً آشوب را چند 
برابر کرده و اوضاع بین المللی را وخیم تر 
می سازند.او در ادامه این سخنرانی غربی ها را 
متهم به »بهره برداری« از اوکراین و تبدیل 
کردن مردم این کشور به »گوشت دم توپم 

در جنگ علیه روسیه کرد. پوتین خاطرنشان 
کرد: تهدیدهایی در جهان وجود دارد و 
تحولات برای انتقال نظم جهانی به دنیای 

چندقطبی در حال رخ دادن هستند.


